[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  3 июля 2015 г.  №  597
      г. Курильск

О принятии мер по уборке самовольно установленных временных строений, железнодорожных и морских контейнеров

В соответствии со статьей 72 Земельного кодекса Российской Федерации, пунктом 26 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 1.5 части 1 статьи 44 Устава муниципального образования «Курильский городской округ», администрация муниципального образования «Курильский городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Комитету по управлению муниципальным имуществом муниципального образования «Курильский городской округ» (Магрицкая  А.С.):

осуществлять мероприятия муниципального земельного контроля за использованием земель юридическими лицами независимо от организационно-правовых форм и форм собственности, индивидуальными предпринимателями, а также гражданами на территории муниципального образования «Курильский городской округ» под установку временных строений, железнодорожных и морских контейнеров в границах земель городского округа;

при выявлении нарушения земельного законодательства по установке временных строений (сараев, гаражей),  железнодорожных и морских контейнеров в границах Курильского округа информировать владельцев временных строений и контейнеров о необходимости их уборки в недельный срок;

материалы в отношении нарушителей земельного законодательства направлять для рассмотрения в установленном порядке;
сведения о необходимости уборки незаконно установленных контейнеров направлять в муниципальное унитарное предприятие «Жилкомсервис» муниципального образования «Курильский городской округ».
2. Муниципальному унитарному предприятию «Жилкомсервис» муниципального образования «Курильский городской округ» (Криванич В. В.):

организовать площадку для временного хранения железнодорожных и морских контейнеров на производственной территории в районе здания Бани по адресу г. Курильск, ул. Евдокимова, 46 В;

при получении сведений о незаконно установленных контейнерах от комитета по управлению муниципальным имуществом муниципального образования «Курильский городской округ» осуществлять их перевозку, размещение и хранение на указанной площадке;

по согласованию с Комитетом по управлению муниципальным имуществом муниципального образования «Курильский городской округ» осуществлять возврат контейнера владельцам;

финансовые затраты по транспортировке и хранению контейнеров взыскивать с владельцев незаконно установленных контейнеров.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красный маяк» и разместить  на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ».

4. Контроль выполнения постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                   И.И. Карпман